les parcelles concernées par cette cession sont reprises à présent au 
cadastre sous les n°s 957, 958 et 959 de la section 298 AD pour une 
contenance totale de 110 m2. La vente se réalisera au prix de 450 F le m2 
conformément à l'avis des Domaines, soit un montant total de 49.500 F 
(quarante neuf mille cinq cents francs), lequel prix est accepté par l'OPAC 
du Nord.

En outre, une servitude de passage permettant l'accès à la 
Maison « Mères Enfants » sera créée sur la parcelle 298 AD n' 960 restant 
appartenir à la Ville de Lille.

En accord avec le Conseil Consultatif d’Hellemmes qui s'est

[...]

Lille, a fait savoir que Monsieur WATELLE Emile souhaite faire don à la 
Ville de Lille, commune associée d‘ Hellemmes, avec réserve d'usufruit, de 
l'immeuble dont il est propriétaire situé à Hellemmes, 172, rue Roger 
Salengro, d'une valeur d'environ 1.200.000 F (un million deux cent mille 
francs).

Ce bien est repris au cadastre section 298 AM n° 17 pour une 
contenance de 209 m2 et inscrit au Plan d'occupation des sols en zone UBd 
1,00 (zone urbaine de densité élevée, affectée à l'habitat, aux services et 
aux activités sans nuisance).